
 

MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE 
U F F I C I O  S C O L A S T I C O  R E G I O N A L E  P E R  L A  S A R D E G N A  

 

UFFICIO SCOLASTICO PROVINCIALE DI  SASSARI  

 

 

Decreto diritto allo studio 07 
 

 

 

 

Corso  Angioy n. 1 - 07100 Sassari 

Centralino Tel n. 079/224000 -fax 079/224044 

E-MAIL: segrcsa.ss@istruzione.it Sito Web: www.csass.it 

 
 

 

 

 
 

 

Prot. n.  691                                                             Sassari, 15/1/2007 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO l’art. 3 del D. P. R. 23/08/1988 n. 395, che prevede la concessione di permessi straordinari retribuiti per il 

diritto allo studio; 

VISTO il C. C. N. L. del comparto scuola sottoscritto in data 24/07/2003, che all’art. 4, co. 3 lett. a) prevede la 

trattativa decentrata in materia di criteri per la fruizione dei permessi per il diritto allo studio, 

VVISTO il Contratto collettivo decentrato regionale siglato in data 08/11/2002, concernente i criteri per la 

fruizione dei permessi in questione;   

VISTO il Contratto collettivo decentrato regionale siglato in data 21/12/2006, concernente i criteri per la fruizione 

dei permessi in questione;   

ESAMINATE le domande presentate dal personale amministrativo, tecnico ed ausiliario di questa provincia, entro 

il termine del 15/11/2006 stabilito dall’art. 14, co. 3 del C. C. D. R.  suindicato; 

ACCERTATO che la richieste di fruizione dei permessi di cui trattasi sono contenute nel limite percentuale fissato 

dal D.P.R. n. 395/88, pari al  3% della dotazione organica provinciale del relativo ruolo; 

Attesa la necessità, in ottemperanza a quanto disposto dall’art.2 del Contratto regionale integrativo del 21.12.2006, 

di garantire l’accesso ai permessi per il diritto allo studio a tutto il personale di ruolo fino ad un massimo di 

150 ore, e al personale a tempo determinato fino ad un massimo di 75. 

 

D E C R E T A 

 

per l’anno 2007, è autorizzata la fruizione dei permessi retribuiti per il diritto allo studio di cui all’art. 3 del D. P. 

R. n. 395/88, da parte del personale di cui agli allegati elenchi.             

 I provvedimenti di concessione dei permessi dovranno essere adottati dai Dirigenti Scolastici delle 

istituzioni ove il personale presta servizio, che provvederanno, altresì, a determinare la durata ed il modo di 

fruizione dei permessi medesimi.  

 In particolare al personale con contratto a tempo indeterminato è garantita la fruizione dei permessi fino ad 

un massimo di 150 ore, mentre al personale con contratto a tempo determinato potranno essere concessi 

permessi sino ad un massimo di 75 ore. 

 Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al giudice ordinario in funzione di giudice del 

lavoro, previo esperimento del tentativo obbligatorio di conciliazione presso l’Ufficio Provinciale del Lavoro di 

Sassari, ai sensi degli artt. 65 e successivi del D.Lgs. 165/2001, ovvero, in alternativa del tentativo di conciliazione 

di cui all’art. 1 dell’Accordo per la disciplina sperimentale della Conciliazione ed arbitrato sottoscritto il 

18/10/2001. 

 

       

  F.TO  IL DIRETTORE COORDINATORE 

                     (Dr. Francesco Casu)    



 

MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE 
U F F I C I O  S C O L A S T I C O  R E G I O N A L E  P E R  L A  S A R D E G N A  

 

UFFICIO SCOLASTICO PROVINCIALE DI  SASSARI  

 

 

Decreto diritto allo studio 07 
 

 

 

 

Corso  Angioy n. 1 - 07100 Sassari 

Centralino Tel n. 079/224000 -fax 079/224044 

E-MAIL: segrcsa.ss@istruzione.it Sito Web: www.csass.it 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

All’Albo   SEDE 

p. c.  

All’Ufficio Scolastico Regionale V.le Regina Margherita n. 6     CAGLIARI 

 

Ai Dirigenti scolastici delle istituzioni scolastiche  della Provincia di      SASSARI 

 

Alle OO. SS. Comparto Scuola    LORO SEDI 

 

 

 


